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Befolkning og valg 

 

 

Jyske kommuner får flest syriske statsborgere 

Inden for det seneste år, fra fjerde kvartal 2014 til og med tredje kvartal 2015, er 

10.334 syriske statsborgere indvandret til Danmark. Ser man på, hvor i landet de 

har bosat sig, ses et tydeligt billede. Aarhus, Vejle, Esbjerg, Randers og Horsens er 

de fem kommuner, hvor flest indvandrede syriske statsborgere har bosat sig inden 

for det seneste år. I den modsatte ende finder vi kommunerne Albertslund, 

Brøndby og Ishøj, der i det seneste år ikke har fået nye syriske statsborgere overho-

vedet. Generelt kan man sige, at kommunerne i og omkring Hovedstaden har fået 

enten ingen eller meget få. 

 
Indvandrede syriske statsborgere. 4. kvt. 2014 - 3. kvt. 2015 

 
 

Indvandring af syriske statsborgere topper 

Syriske statsborgere tegner sig for flest indvandringer med 10.334 i det seneste år. 

Det er næsten dobbelt så meget som den næststørste gruppe, nemlig rumænere 

med 5.261 indvandringer. Det eneste andet land end Syrien i top-ti, der har en sti-

gende indvandring, er Eritrea. Ellers ser antallet af indvandringer for de otte andre 

top-ti-lande ud til at være stagneret. 
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Følg os på Twitter 

 

http://www.dst.dk/da/presse/twitter.aspx


 

 

Indvandringer fordelt efter statsborgerskab – top-ti (rullende år) 

 
 

Forsat stigende indvandring 

I det seneste år indvandrede 72.959 udenlandske statsborgere til Danmark. Det er 

endnu en gang det højeste antal, som er registreret i løbet af tolv måneder på kvar-

talsbasis. Stigningen på 10.300 indvandringer i forhold til samme periode sidste år 

skyldes næsten udelukkende indvandringer fra Syrien og Eritrea med hhv. 6.400 og 

2.000 flere. Næsten seks ud af ti af de indvandrede udenlandske statsborgere har 

statsborgerskab i et vestligt land. 

 
Indvandring af udenlandske statsborgere (rullende år) 

 
 

Hver fjerde indvandrede var dansk statsborger 

I alt indvandrede 35.832 personer til Danmark i tredje kvartal. Af dem var 8.088 

danske statsborgere og 27.744 udenlandske statsborgere. Antallet af indvandrede 

danske statsborgere svinger lidt fra kvartal til kvartal, men på årsbasis ligger tallet 

stabilt omkring 21.000-22.000 personer. 

 

Mere information: Se flere tal i Statistikbanken på www.dst.dk/stattabel/278. 

Kilder og metoder: I statistikdokumentationen findes der en detaljeret gennemgang af kilder og metoder. Defini-

tion af begreberne i denne artikel kan ses på www.dst.dk/hvadbetyder. 

Udvandringstallene er undervurderet med ca. 20 pct. på grund af forsinkede indberetninger. 

Næste offentliggørelse: Ind- og udvandringer 4. kvt. 2015 udkommer 9. februar 2016. 

Henvendelse: Dorthe Larsen, tlf. 39 17 33 07, dla@dst.dk 
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